
CIRCUITO INTERNO DE XADREZ DINÂMICO - LXSBC 2018

Classificação da 3ª Etapa

Colocação Enxadrista Pontuação

1 Ritchelle Florencio Santos 4,0

2 Vitor Luis Zampronha 3,5

3 Paulo Lopes Junior 3,5

4 Vinicius Andrade Ricieri 3,5

5 Henrique Café Silva 3,0

6 Vinicius Lacerda 2,5

7 Edvilson Farias Soares 2,5

8 Tibor Malatinszky 2,0

9 Jose Willame Tavora 2,0

10 Cleidilan Coelho Santos 1,0

11 Vicente Carneiro Filho 1,0

Classificação do Circuito Após a 3ª Etapa

Colocação Enxadrista Pontuação

1 Ritchelle Florencio Santos 50

2 Tibor Malatinszky 35

3 Paulo Lopes Junior 32

4 Eduardo Gerbelli Neto 25

5 Henrique Café Silva 25

6 Vitor Luis Zampronha 24

7 Jose Willame Tavora 22

8 Vinicius Lacerda 18

9 Marcos Cezar Soares 15

10 Vinicius Andrade Ricieiri 12

11 Ben Hur Maciel 10

12 Vicente Carneio Filho 10



13 Edvilson Farias Soares 10

14 Cleidilan Coelho Santos 9

15 Beatriz Rodrigues Souza 8

Rating LXSBC - Xadrez Dinâmico - Após 3ª Etapa do Circuito 2018

ID Enxadrista Pontuação

61 Albano Marta Agostinho 2232

73 Alcides Tomaz 2169

75 Alex Daniel Careaga 2130

68 Anderson Montes 2177

25 Anderson Willians José 2190

30 Antonio Carlos Meirelles 2214

50 Antonio Pelachin Filho 2227

81 Arivaldo Lopes 2196

87 Beatriz Rodrigues Souza 2194

85 Ben Hur Maciel 2179

23 Caio Ladislau Silva 2169

56 Caio Tulio Ferreira 2207

67 Carlos Alberto Souza 2255

10 Carlos Eduardo Camacho 2288

77 Cleidilan Coelho Santos 1971

13 Dalmo Brito 2180

28 Daniel Queiroz 2194

27 Diana Isabela 2201

6 Diogo Angeli Silva 2210

76 Edenei Ghirelli 2213

3 Eduardo Gerbelli Neto 2341

47 Eduardo Medeiros Branquinho 2249

36 Edvilson Farias Soares 2158

34 Enzo Bressan Cordeiro 2163

70 Erico Neves 2163



9 Erinaldo Jose Pereira 2208

7 Estevão Tavares Neto 2259

29 Ewerton Henrique 2172

26 Fabiano Romão 2203

40 Felipe Roberto Salera 2206

39 Feliphe Kelvin Alencar 2208

21 Francisco Félix 2200

19 Gilberto Felix Lima 2179

63 Giovanna Morosi Calderon 2192

86 Henrique Café Filho 2206

55 Iaggo Bernini Costa 2161

44 João Carlos Oliveira 2185

78 Jose Campelo 2172

5 José Eduardo Nascimento 2289

31 José Geraldo Moreira 1994

58 José Luiz Mendoza 2155

11 José Willame Távora 2271

57 Julius Tortoza 2155

41 Kelvin Ribeiro 2208

48 Leonardo Aquino Silva 2239

74 Luis Carlos Covisi 2188

38 Luis Puma 2215

79 Luiz Gustavo Bento 2190

72 Marcello Luis Diagro 2192

20 Marcelo Hiroaki Hisatomi 2212

51 Marcia Lima Bispo 2184

22 Marco Romanciuc 2187

33 Marco Vinicius Andreoli 2183

71 Marcos Cezar Soares 2257

12 Marcos Simão 2184

37 Mauri Moriggi Pimenta 2206

80 Mauricio Albuquerque 2185

66 Milton Eto 2208



73 Milton Pereira Silva 2182

32 Nathaly Regina Assef 2240

46 Nicolas Siqueira 2178

24 Osvaldo Nunes Assunção 2105

8 Paulo Nobile Diniz 2215

83 Paulo Lopes Junior 2168

49 Pedro Medeiros 2160

45 Rafaela Oliveira 2193

42 Raquel Vieira Rodrigues 2269

17 Raul Zampronha 2017

52 Renan Fortes Itagyba 2220

1 Renato Luiz Batista 2374

82 Ricardo Criez Ferreira 2223

15 Ricardo Ferreira Souza 2225

84 Ritchelle Florencio Santos 2247

69 Rodolfo Garcia 2206

62 Rodrigo Lacerda 2208

65 Rubens Alberto Santos 2154

18 Teodoro Senn Mendoza 2195

60 Thomas Sobral Carneiro 2181

14 Tibor Malatinszky 2217

59 Vicente Carneiro Filho 2029

53 Victor Costa Kamura 2180

88 Vinicius Andrade Ricieri 2217

35 Vinicius Lacerda 2221

54 Vinicius Lucio 2191

16 Vitor Luis Zampronha 2275

4 Vivaldo Santos Oliveira 2199

64 Wilson Vieira Novo 2244

2 Wladimir Camilo Zampronha 2459

43 Yago Vituriano Amorim 2193


